
NEWS RELEASE 

世の中をやさしく包むかべをつくります         
〒176-0012 東京都練馬区豊玉北 6 丁目 5 番 15 号 TEL03-5912-0742 URL http://www.aica-tech.co.jp/ 

 

2019 年 9 月 9 日 

お客様 各位 

アイカテック建材株式会社 

 

 

押出成形セメント板「メース」の納期調整に関するお詫びとご案内 

 

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、押出成形セメント板「メース」において、弊社生産能力を超えるご発注をいただ

いていることから、２０１９年７月２２日付「押出成形セメント板「メース」納期調整の

お願い」の通り、エントリー登録済の未オーダー物件につきましては仕様変更や受注制限

を、エントリー未登録物件につきましてはエントリー登録制限のご相談をさせていただい

ております。 

また、既にオーダーをいただいております物件につきましても、すでに納期回答をさせ

ていただいているオーダーの一部で、希望納期にお応えできていない状況でございます。 

つきましては、現段階で納期回答をさせていただいていないオーダーにつきましては、２

０２０年４月以降の納品になる見通しであることをご案内させていただきます。 

弊社としても納期を 1 日でも短縮すべく、生産能力の増強、追加人員の確保、工程の見直

し等、あらゆる手を尽くしているところでございますが、収束に至っておりません。 

お客様におかれましては、誠に恐れ入りますが、オーダー済み物件につきましても、調達

先変更、他部材への変更等をご検討いただきたく存じます。 

弊社は、引き続き生産能力の更なる増強を図って参ります。増産体制が整い事態収束の目

途がたちましたら、改めてご案内させていただきます。 

お客様、お取引先その他関係者の皆様に多大なご迷惑をお掛けしておりますことを深く

お詫び申し上げますと共に、何卒、ご理解とご協力を賜わりますようお願い申し上げます。 

 

以上 


